ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN KHU VỰC

ĐỒNG BẰNG VÀ TRUNG DU BẮC BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH HÒA BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: KKLR-17/15h30/HBIN                                  Hòa Bình, ngày 10 tháng 01 năm 2024

TIN GIÓ MÙA ĐÔNG BẮC TỈNH HÒA BÌNH

1. Diễn biến thời tiết trong 24 giờ qua:

Sáng nay (10/01), không khí lạnh đã ảnh hưởng đến khu vực tỉnh Hòa Bình, gây
mưa, mưa rào nhẹ nhiều nơi (riêng Mai Châu không mưa); gió Đông Bắc đến Đông

cấp 2. Trời chuyển rét.

Nhiệt độ lúc 13 giờ ngày 10/01: 21.5 – 26.2 độ C; biến áp lúc 13 giờ tăng 1.9mb.

2. Dự báo diễn biến không khí lạnh trong 24 giờ đến 48 giờ tới:

Đêm nay (10/01) và ngày mai (11/01), bộ phận không khí lạnh này tiếp tục ảnh hưởng

đến khu vực tỉnh Hòa Bình và khu vực lân cận. Do ảnh hưởng của không khí lạnh, khu vực

tỉnh Hòa Bình có mưa, mưa rào nhẹ rải rác. Trời chuyển rét, nhiệt độ thấp nhất phổ biến từ

18 - 20 độ C, vùng núi 16 - 18 độ C.

Dự báo chi tiết:

Thời điểm dự
báo

Khu vực ảnh hưởng
Nhiệt độ thấp

nhất (oC)
Nhiệt độ trung

bình (oC)

Đêm 10 ngày
11/01/2024

Tp. Hòa Bình và các huyện:
Kim Bôi, Mai Châu, Lạc Sơn,

Đà Bắc, Cao Phong, Lương
Sơn, Tân Lạc, Lạc Thủy, Yên

Thủy.

18 - 20 19 - 20

Đêm 11 ngày

12/01/2024

Tp. Hòa Bình và các huyện:

Kim Bôi, Mai Châu, Lạc Sơn,
Đà Bắc, Cao Phong, Lương

Sơn, Tân Lạc, Lạc Thủy, Yên
Thủy.

17 - 19 18 - 19

   3. Cảnh báo khả năng xuất hiện thiên tai đi kèm:

 Không có khả năng xuất hiện thiên tai đi kèm.

  4. Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các
hoạt động kinh tế - xã hội:

Trời rét, cần chú ý giữ ấm cho cơ thể, đặc biệt người già và trẻ em. Nhiệt độ

giảm thấp có khả năng ảnh hưởng tới cây trồng, vật nuôi.

Đây là tin cuối cùng về đợt không khí lạnh này./.

Tin phát lúc: 15h30

       Dự báo viên: Vũ Hồng Quân

 P. GIÁM ĐỐC

Vũ Hồng Quân